

Rigtig hjerteligt velkommen til FGA's generalforsamling og til foreningens 40-års jubilæum.

Det er virkelig en sand fornøjelse for os i bestyrelsen, at I har lyst til og prioriterer at komme til Svendborg i 2 døgn, væk fra familie og til trods for en travl hverdag på skolerne. Vi er igen i år rigtig mange tilmeldte, sådan helt nøjagtigt 126, heraf der er 13 nye deltagere på deltagerlisten og vi er i alt 158 betalende medlemmer.

Vil I, som er her for første gang ikke en efter en rejse jer op og bare lige sige jeres navn og hvilken skole, I kommer fra. På den måde kan vi være mere opmærksomme på jer og at I har det godt, for rigtig mange af os har været deltagere på denne her årlige FGA-konference i mange mange år og er derfor hjemmевante og kan helt sikkert være behjælpelige, hvis I har brug for det.

I øvrigt er det simpelthen så heldigt, at der er plads til os alle sammen her på Hotel Svendborg, hvor vi har 130 værelser til vores rådighed, så vi ikke behøver at skille nogen fra og placere dem andre steder her i Svendborg. Det er trods alt det hyggeligste at være sammen ét sted.

Da det i år jo, som sagt, er et 40 års jubilæumsår, så har vi givet den lidt mere gas, både på gaveposen, foredragene men også på forplejningen under opholdet og underholdningen i morgen aften.

Men når det så er sagt, så er den allerbedste og vigtigste ting ved konferencen trods jubilæum, stadig den, at vi igen i år har mulighed for at spare og netværke med andre ligestillede og ligesindede og det er denne konference jo i den grad med til, at vi har mulighed for. Det sker jo både igennem de faglige oplæg fra DP men også i pauserne, over frokosten eller i baren. Det er også derfor, at vi igen i år, efter oplægget fra Dan Andersen, opfordrer jer til at mødes i netværksgrupper delt ind i regioner, så I kan bruge noget værdifuld tid til god sparring. Det gør vi også af den simple grund, at I selv har givet os rigtig positive tilbagemeldinger på jeres netværkssparringer fra tidligere konferencer.

Vi afholder altid et bestyrelsesmøde i foråret for at forberede den kommende konference i november og det gjorde vi også i år. Denne gang i Ribe, hvor Randi bor og arbejder. Det var simpelthen så hyggeligt at være sammen hjemme hos Randi, hvor vi fik stablet et, synes vi selv, rigtig godt råd program på benene allerede den første dag, men vi fik også tid til at tale om andre mere private ting og Randi viste os rundt i Ribe by og omegn, som var en smuk og interessant oplevelse. Dagen efter, inden vi tog hjem på weekend, var vi på besøg på Riberhus Privatskole og blev vist rundt på denne flotte nye etplans skole med de vildeste legepladser og en Idrætssal, så stor og fantastisk, at det næsten ikke var til at tro på. Vi fik også hilst på Randis kollega Hanne, som også er her i dag og på deres, dengang, viceskoleleder, Gitte

Quitzaau, som selvsamme dag vi var der, blev udnævnt, som skoleleder, da Riberhus Privatskoles skoleleder havde valgt at fratræde.

Tanya forlod bestyrelsesarbejdet den 1. juni, da hun har fået job på en efterskole. Et job, som hun i øvrigt havde drømt om i årevis og pludselig var tidspunktet inde og der kom et job og Tanya fik det. Kæmpe tillykke til Tanya men Gud, hvor vi savner hende. Til gengæld trådte Randi så ind på hendes post, som bestyrelsesmedlem, hvilket vi er SÅ glade for.

Den 15. september mødtes vi igen for at finjustere og lægge sidste hånd på programmet og vi fik, som vi før har fået, lov til at komme ind til DP i Ny Kongensgade i København. De er simpelthen så gæstfrie og lægger fint lokale til samt forplejning og så får vi aftalt, hvad DP's oplæg skal handle om til den kommende conference.

I år har formand Karsten Suhr og Søren Lodahl, DP's sekretariatschef, desværre ikke mulighed for at komme til vores conference i morgen formiddag, da de er ude i andre vigtige ærinder og de vil være savnede. Vi håber meget på, at i hvert fald én af dem har mulighed for at komme på konferencen i november 2024.

Vi glæder os til gengæld meget til at få besøg af konsulent Thomas Sørensen og konsulent Rasmus Bondo Vester.

De vil berøre følgende emner:

1. Reglerne for sygeundervisning
2. Tilskudsreglerne for specialundervisning
3. Ansættelsesbevisloven
4. OK24
5. Nyt cirkulære om seniorbonus og tillæg i stedet for St. bededage

Vi håber, at emnerne er I alles interesse om ikke andet, så kan man jo næsten altid bruge ny viden til et eller andet, selvom det ikke lige rammer ens daglige arbejdsområde.

Jeg vil samtidig benytte lejligheden til at takke DP for et rigtig godt samarbejde. De har altid tid til at give gode råd og komme med fine input.

Derudover vil jeg takke for deres tilbagevendende tilskud til vores konferencers foredragsholdere. Vi har igen i år fået kr. 20.000,00 i tilskud fra DP, hvilket vi er meget taknemmelige for, da deres økonomiske bidrag jo er med til at holde vores kursusafgifter nede.

Vi var, i øvrigt, også en tur på min arbejdsplads, FBS, efter vi havde holdt møde i DP og inden vi skulle spise frokost og det er simpelthen superhyggeligt at se hinandens skoler og møde de mennesker, som vi hver især bruger det meste af vores vågne hverdagstimer sammen med. Det var også en kæmpe kontrast i forhold til Riberhus Privatskole, da FBS jo ligger på en villavej midt på indre Frederiksberg og består af to bygninger fra hhv. 1901 og 1908 i flere etager og med et begrænset ude areal af gode grunde men med en multisal bygget under jorden i 2010. Fantastisk kontrast.

Og nu vil jeg gerne præsentere mine kolleger fra bestyrelsen:

Næstformand Lene Kirkensgaard Thorsen, Vinderup Realskole

Zenia Finderup Valsted, Sankt Paul Skole, som er kasserer

Bestyrelsesmedlem og sekretær Tina Rønberg Nielsen, Institut Sankt Joseph

Og bestyrelsesmedlem Randi Schnoor Brixgaard, Riberhus Privatskole,

samt suppleant Mathilde Møller Oehlenschläger, Frederikssund Private Realskole

og sige dem alle en kæmpe tak for et rigtig godt og konstruktivt samarbejde og for en masse hyggelige og sjove timer, hvor vi også har fået et fortroligt forhold, så vi også kan dele sorg og andre alvorlige oplevelser og følelser med hinanden. Tak for jer.

Som I kan se, så er de bestyrelsesmedlemmer, som er på valg, vi er alle villige til genvalg men I skal huske, som jeg siger hvert år, at alle har mulighed for at stille op til bestyrelsen, så det håber vi på, at nogen af jer har tid og lyst til, om ikke andet, så som suppleant. Vi var jo så heldige, at Mathilde stillede op sidste år og har lyst til det igen i år og det har kun været en gevinst for bestyrelsens samarbejde.

Nu er der ikke andet tilbage end at ønske jer/os nogle rigtig gode konferencedage, hvor vi forhåbentlig får en masse brugbar faglig viden, får sparret på kryds og tværs og ikke mindst får brugt lattermusklerne, for så er alt jo lige som det plejer at være

Hermed vil jeg overgive min beretning til generalforsamlingens godkendelse.

Tak for ordet!

Vibeke Kilde, formand for FGA

Pension:

Rene A. Bæk, Kornmod Realskole

Den 30. september 2024

Birgit Markussen, Kornmod Realskole

Den 30. juni 2024